
1 

 

 

Prot. N. 5745/VI.3 Novi di Modena, 13/10/2022 

  

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI INTERESSATI A PARTECIPARE, SU SUCCESSIVO INVITO, AL PROCEDIMENTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DI BEVANDE CALDE / FREDDE, SNACK E MERENDE MEDIANTE 
L’INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO I PLESSI DELL’I.C. “R. GASPARINI” DI NOVI  
PER IL BIENNIO 2022-24 - CIG ZE7382330B 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità   ai   propri   ordinamenti, decretino    o    determinino    di    contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il regolamento di contabilità n. 129/2018 ed in particolare l'art. 45; 
VISTO l’art. 164 del D. Lgs. N. 50/2016 (codice dei contratti pubblici); 
VISTO la legge 6 novembre 2012 n. 190 art. 1 comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO il Regolamento delle attività negoziali adottato con delibera del CdI del 11/10/2022; 
VISTA la necessità di avviare la procedura per la selezione di un nuovo affidatario del servizio di 
distribuzione di bevande calde / fredde, snack e merende mediante l’installazione e la gestione di 
distributori automatici per  il biennio 2022-2024 presso l’I.C. “R. Gasparini” 
CONSIDERATO che si è ravvisata l’opportunità di procedere ad una selezione con procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 36 c.2 lett.b del Dlgs 50/2016; 

DETERMINA 

 
1. l’avvio di un’indagine di mercato, attraverso acquisizione di manifestazioni di interesse, per la 

concessione del servizio   in esame presso l’I.C. “R. Gasparini”, mediante pubblicazione di un Avviso 

sul sito istituzionale www.comprensivonovi.edu.it teso ad ottenere manifestazioni di interesse 

per favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di Ditte potenzialmente 

interessate, in nessun modo vincolante per l’Amministrazione. 

2. Con la presente non è indetta nessuna procedura di affidamento e non costituisce invito a 

presentare offerta; 

3. La selezione ha per oggetto il successivo invito a presentare offerta per la concessione del servizio in 

oggetto per la durata di anni 2 a far data dall’a.s. 2022/23; 

4. Il valore annuo stimato della concessione è di 14.409,00 € (quattordiciquattrocentonove/00) iva 
esclusa; 

5. Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Manfredi Giovanna; 

6. La presente determina è oggetto di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, c. 1 D.Lgs 33/2013 nella apposita 
sottosezione della pagina “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

www.comprensivonovi.edu.it. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                     Prof.ssa Giovanna Manfredi 
                                                                                                                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

Determina dirigenziale 

 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5745.13-10-2022.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


